平成 25 年 6 月 20 日
＜各位＞

ナ ノ キ ャ リ ア 株 式 会 社
代 表 取 締 役 社 ⻑  中 冨 ⼀ 郎

（ 4 5 7 1  東 証 マ ザ ー ズ ）
問合せ先 取締役ＣＦＯ兼管理部⻑/社⻑室⻑ 中塚琢磨
電話番号 0 3 - 3 5 4 8 - 0 2 1 7

信越化学工業株式会社との共同研究契約締結のお知らせ

このたび、当社のコア技術で、抗がん剤等医薬品の開発の中核となる「ミセル化ナノ
粒⼦」の材料であるブロックコポリマーに関し、信越化学⼯業株式会社（以下「信越化
学」）と共同研究契約を締結いたしましたので、お知らせします。

信越化学は、化学・電気・電⼦・半導体分野向けをはじめ各種⼯業用ポリマーを製品

化し、製造、販売しており、ポリマーの合成、試作、製造、量産に関するすぐれた技術
及びノウハウを保有しております。本共同研究は、その技術及びノウハウと、弊社が保
有している「ミセル化ナノ粒⼦」の製造に関する技術及びノウハウとを組み合わせるこ
とにより、良質なブロックコポリマーの量産技術を確⽴することを目指しております。

本件により、高品質なブロックコポリマーの大量⽣産・安定供給が期待され、将来、

医薬品開発を含め様々な分野において、本材料が価格⾯でも競争的な価格で利用可能と
なり、ミセル化ナノ粒⼦技術の活用できる場や範囲が拡大するものと期待しております。

尚、本件による平成 26 年 3 月期業績への影響はございません。

以上